
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il 17-10-2017
Nr. Prot. 4439

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  70del 27-09-2017

C O P I A

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI URBANA PER ORGANIZZAZIONE FESTA IN
ONORE DI DON GIANLUCA BASSAN

L'anno   duemiladiciassette  il  giorno  ventisette  del  mese  di  settembre  alle  ore 22:00 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Balbo Marco SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO P

FATTORE ANNA ASSESSORE A

TOTALE Presenti:   2 TOTALE Assenti:   1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  GIUSEPPA CHIRICO.

In  qualità  di  SINDACO,Balbo Marco assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA  MUNICIPALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta pervenuta al prot dell’ente n° 4061 del 26.09.2017  (Allegato Sub “A”)dalla associazione
PRO LOCO di Urbana volta ad ottenere il patrocinio dell’Ente ed un contributo straordinario di € 1.000,00
(mille/00) per la realizzazione di una festa in onore di  Don Gianluca Bassan – finora parroco di Urbana –
che è nominato parroco di Voltabarozzo in Padova e quindi lascerà la nostra parrocchia già dal prossimo
Ottobre;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione di criteri e modalità
per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili di natura finanziaria ed economica sia
alle persone fisiche che a quelle giuridiche;

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi
ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati;

RITENUTO che l’ente richiedente rientra tra i soggetti che possono essere destinatari di contributi;

DATO ATTO che la Pro Loco ha tra i propri scopi istituzionali la promozione in ogni forma e con ogni mezzo,
la conoscenza, la tutela e la valorizzazione della realtà e potenzialità turistiche naturalistiche, culturali,
storiche, artistiche, sociali del territorio in cui opera e svolge, tra l’altro, opera di aggregazione delle persone
e degli enti;

CONSTATATO che all'Associazione Pro Loco di Urbana da sempre viene attribuita l'organizzazione delle
manifestazioni di intrattenimento e di incontro, sia durante la stagione estiva che nel periodo invernale
nonché l'attività informativa, di assistenza e di supporto degli utenti;

EVIDENZIATO che nel corso del mese di ottobre l’Associazione Pro Loco di Urbana ha promosso e
organizzato una festa in collaborazione con la Parrocchia per rendere omaggio Don Gianluca Bassan, attuale
parroco di Urbana che dal mese di ottobre verrà trasferito a Voltabarozzo;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITO in argomento il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del Tuel enti locali D. Lgs. n. 267/2000 in
ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato.

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti

DELIBERA

1. DI CONCEDERE il patrocinio per la manifestazione in programma ed un contributo dell’importo di €
1.000,00 alla Pro Loco di Urbana;

2. DI DARE ATTO che la Pro Loco di Urbana dovrà presentare una relazione finale sulle iniziative
effettivamente svolte sul territorio al fine di ottenere la liquidazione del contributo concesso;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli ulteriori adempimenti;



4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune di
Urbana, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla Legge n.
69/2009 nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella sottosezione Sovvenzione Contributi,
Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di concessione e nella sotto sezione Provvedimenti-Provvedimenti
degli organi politici;

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 27-09-2017

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI URBANA PER ORGANIZZAZIONE FESTA IN
ONORE DI DON GIANLUCA BASSAN

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: PARERE TECNICO

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (RIZZI GIORGIO)

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' contabile

Urbana lì, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 27-09-2017

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, 28-09-2017 SEGRETARIO COMUNALE
(f.to CHIRICO  GIUSEPPA)


